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Návrh uznesenia 
 
 
 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava-Petržalka 
 
a) o d v o l á v a 

- neposlankyňu Mgr. Lenku Jakubčovú z Finančnej komisie Miestneho zastupiteľstva 
mestskej časti Bratislava-Petržalka, 

- neposlanca Mgr. art. Martina Kleibla, ArtD. z Komisie kultúry a mládeže Miestneho 
zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka, 

- poslanca Miroslava Draguna z Komisie investičných činností Miestneho 
zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka. 

 
b) v o l í 

- neposlanca  Ing. arch. Viktora Kasalu za člena Komisie kultúry a mládeže Miestneho 
zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka, 

- poslankyňu Ing. Gabrielu Fulovú za členku Komisie investičných činností Miestneho 
zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka.  
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Dôvodová správa 
 
V zmysle § 15 ods. 2 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení neskorších 
predpisov a § 23 ods. 1 a 2 Štatútu hlavného mesta SR Bratislavy v znení dodatkov sú 
komisie Miestneho zastupiteľstva mestskej časti Bratislava-Petržalka zložené z poslancov a 
ďalších osôb zvolených miestnym zastupiteľstvom. 
 
Členka Finančnej komisie za neposlancov Mgr. Lenka Jakubčová požiadala o uvoľnenie 
z funkcie členky vo Finančnej komisii z dôvodu iných pracovných povinností, písomne dňa 
12. apríla 2021. 
 
Člen Komisie kultúry a mládeže za neposlancov Mgr. art. Martin Kleibl, ArtD. požiadal 
o uvoľnenie z funkcie člena pre možný stret záujmov, nakoľko je od 1. apríla 2021 
zamestnancom Kultúrnych zariadení Petržalky. Žiadosť bola doručená písomne dňa 14. 
októbra 2021 na Miestny úrad mestskej časti Bratislava-Petržalka, referát organizačných vecí. 
 
Na uvoľnené miesto neposlanca, ktorý sa vzdal členstva v Komisii kultúry a mládeže bol 
nominovaný Ing. arch. Viktor Kasala. Navrhovaný člen – neposlanec má trvalý pobyt 
v mestskej časti Bratislava-Petržalka. 
 
Člen Komisie investičných činností Miroslav Dragun požiadal o uvoľnenie z funkcie člena na 
Miestnej rade a písomne aj e-mailom dňa 26. októbra 2021, z pracovných dôvodov. Miestny 
úrad mestskej časti Bratislava-Petržalka oslovil všetkých poslancov miestneho zastupiteľstva 
so žiadosťou o vyjadrenie záujmu stať sa členom komisie namiesto Miroslava Draguna. 
Záujem prejavila poslankyňa Ing. Gabriela Fulová. Pre Komisiu investičných činností bude 
splnená podmienka v zmysle rokovacieho poriadku komisií Miestneho zastupiteľstva 
mestskej časti Bratislava-Petržalka, že v  komisii musí byť zvolený vyšší počet poslancov ako 
neposlancov - obyvateľov mestskej časti - odborníkov.  
 
Informácia o kandidátovi na člena – neposlanca: 

 
Ing. arch. Viktor Kasala - vyštudoval odbor Urbanizmus a územné plánovanie na Fakulte 
architektúry a dizajnu STU v Bratislave. Po ukončení inžinierskeho štúdia strávil štyri 
mesiace v Rotterdame na stáži v kancelárii STIPO zaoberajúcej sa projektmi týkajúcimi sa 
mestského rozvoja. Po návrate začal doktorandské štúdium na FAD STU, kde pôsobí doteraz 
ako doktorand a spolu s kolegami z fakulty L. Adamekovou a J. Urbanom v roku 2018 
iniciovali prvý komunitný projekt revitalizácie verejného priestoru terasy na Mánesovom 
námestí. V januári 2019 založili občianske združenie krasy terasy a už v septembri s podporou 
mestskej časti Bratislava-Petržalka zorganizovali vôbec prvú konferenciu o petržalských 
terasách s názvom Konsepase naterase. Spolu s následnými projektmi sa zaoberajú 
popularizáciou témy petržalských terás a upozorňovaním na ich problémy. Organizovaním 
komunitných projektov revitalizácie týchto štruktúr hľadajú a testujú potenciálne riešenia 
dočasnou formou - pomocou taktického urbanizmu a podporou rozvoja komunitného života. 
Okrem OZ krasy terasy sa Viktor Kasala zaoberá témou participácie a placemakingom v 
rámci aktivít slovenskej platformy Virtuálne námestie a medzinárodnej iniciatívy ToolTest 
Day.  
 
 
 
 


